
 

 
Comune di Maserada sul Piave 

Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 23-01-2024 

 
ORIGINALE 

 

N°6 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI 
ALCUNI LOCALI PRESSO IL PALAZZO COMUNALE DON ROMERO 
DA PARTE DELL'ASSOCIAZIONE O.D.V. ANTEAS "SOLE E 
SORRISO" E.T.S. 

 
Oggi  ventitre del mese di gennaio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:45, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Marini Lamberto Sindaco A 
Pellizzari Antonella Vice Sindaco P 
Quinto Paolo Assessore P 
Grosso Alberto Assessore P 
Pattaro Ketty Assessore P 
 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Fattori Pierfilippo. 
 
Pellizzari Antonella nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Vice Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 23-01-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI 
ALCUNI LOCALI PRESSO IL PALAZZO COMUNALE DON ROMERO 
DA PARTE DELL'ASSOCIAZIONE O.D.V. ANTEAS "SOLE E 
SORRISO" E.T.S. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 

- il Comune di Maserada sul Piave ispira la propria attività – ai sensi dell’articolo 1 
Statuto Comunale “Principi Fondamentali” - al conseguimento dei preminenti 
obbiettivi di tutela dei valori umani della persona, di tutela della famiglia, di 
solidarietà e di soddisfacimento dei bisogni della comunità – ed ai sensi dell’articolo 
9 Statuto Comunale “Sviluppo sociale” - agevola e potenzia le associazioni di 
volontariato in quanto portatrici dei valori della solidarietà e dell’impegno sociale; 

- l’Amministrazione Comunale è da sempre impegnata nella realizzazione di iniziative 
con finalità solidaristiche e di utilità sociale rivolte alla cittadinanza; 

- il Comune di Maserada sul Piave è proprietario di uno stabile sito nel proprio 
territorio in Viale A. Caccianiga n. 71; 

- in data 26/11/2019 e per la durata di anni quattro, era stata sottoscritta tra il 
Comune di Maserada sul Piave e l’O.D.V. ANTEAS “SOLE E SORRISO” E.T.S. 
una convenzione per l’utilizzo gratuito di alcuni locali siti presso il citato edificio 
comunale,  catastalmente individuato in sezione A foglio 15 mappale 83 subalterno 
3 parte, di circa 120 mq; 

- detta convenzione risulta ad oggi scaduta; 
 
VISTA la richiesta, protocollata al numero 19323 del 04/12/2023, dell’O.D.V. ANTEAS 
“SOLE E SORRISO” E.T.S. , ipotizzante la sottoscrizione di una nuova convenzione; 
 
CONSIDERATO che nel quadriennio l’utilizzo dei locali da parte dell’Associazione citata 
ha garantito attività solidaristiche, dall’ascolto della persona all’assistenza alle famiglie, dal 
trasporto sociale alle attività per il tempo libero; 
 
PRESO ATTO che l’O.D.V. ANTEAS “SOLE E SORRISO” E.T.S.: 
- garantisce a tutti i cittadini, a prescindere dall’età e dalla condizione economica e 

professionale, supporto per lo sviluppo della personalità e la tutela della salute; 
approfondisce e diffonde i valori della solidarietà, dell’integrazione e della giustizia 
sociale contro forme di esclusione e solitudine; promuove relazioni intergenerazionali 
essendo aperta all’incontro con i giovani e con tutti coloro che condividono l’impegno 
della solidarietà civile e sociale; 

- per conseguire le proprie finalità si avvale di una quindicina di volontari associati e, 
all’occorrenza, di una psicologa facilitatrice per supporto e aiuto ai familiari degli ospiti 
(attualmente, nelle varie attività proposte, vengono coinvolti una decina di ospiti per due 
mattine a settimana dalle ore 09.00 alle ore 12.00; vengono accolti sia ospiti che 
volontariamente decidono di partecipare, sia ospiti che vengono invitati dai Servizi 
Sociali del Comune ad unirsi agli incontri e alle attività); 

- organizza incontri ed eventi, anche con esposizione di opere realizzate dagli ospiti, al 
fine di sensibilizzare la popolazione sulle tematiche proprie che la vedono attiva; inoltre, 
per tramite dei propri volontari, effettua un servizio di accompagnamento e trasporto 
sociale per le persone che ne avessero necessità; 



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 23-01-2024 

 
CONSIDERATO che i locali presso i quali verrebbero svolte le attività della citata 
Associazione, di proprietà del Comune, sono ritenuti idonei all’uso richiesto e facilmente 
raggiungibili anche da persone con disabilità e pertanto consoni allo svolgimento del 
servizio sociale prestato; 
 
ACCERTATO che la citata Associazione, per la copertura dei rischi dei volontari/soci e a 
tutela dei propri assistiti, stipula idonea polizza assicurativa; 
 
RITENUTO pertanto di autorizzare l’utilizzo degli spazi comunali con la sottoscrizione di 
nuova apposita convenzione tra l’O.D.V. ANTEAS “SOLE E SORRISO” E.T.S.  e il 
Comune di Maserada sul Piave;  
 
SPECIFICATO che oggetto della convenzione è l’utilizzo a titolo gratuito di locali siti in 
Vilale A. Caccianiga n. 71 individuati catastalmente in Sezione A foglio 15 mappale 83 
subalterno 3 parte, di circa 120 mq, per le sole finalità e attività proprie che coinvolgono l a 
citata Associazione, ovvero attività con finalità solidaristiche e di utilità sociale, senza 
scopo di lucro; 
 
VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale; 
 
RITENUTO di prevedere una durata complessiva della convenzione pari ad anni 5; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e di regolarità contabile e copertura economica espressi ai 
sensi degli articoli 49 comma 1 e 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 allegati alla 
presente deliberazione; 
 
VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa dai presenti in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento; 
 

2. DI CONCEDERE in comodato gratuito all’O.D.V. ANTEAS “SOLE E SORRISO” 
E.T.S. di Maserada sul Piave, l’uso dei locali comunali siti in Viale A. Caccianiga n. 
71 individuati catastalmente in Sezione A foglio 15 mappale 83 subalterno 3 parte, 
per un totale di circa 120 mq; 
 

3. DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato al presente atto, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

4. DI DARE ATTO che la convenzione avrà durata di anni 5, per il quinquennio 2024-
2028, 
 

5. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore 4 Area Tecnica la sottoscrizione della 
citata convenzione. 

 



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 23-01-2024 

 
Con successiva votazione favorevole ed unanime, espressa in forma palese dai 

presenti 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, al fine di dare continuità all’operato 
dell’Associazione de qua, regolarizzando i rapporti convenzionali. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 14 del 16-
01-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 23-01-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI 
ALCUNI LOCALI PRESSO IL PALAZZO COMUNALE DON ROMERO 
DA PARTE DELL'ASSOCIAZIONE O.D.V. ANTEAS "SOLE E 
SORRISO" E.T.S. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Vice Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Pellizzari Antonella  Fattori Pierfilippo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


